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der kommer til at beskæftige sig med det, 
og maaske har min Kollega allerede i For- 
vejen tænkt at beskæftige sig dermed. 

Der er endelig gjort nogle Bemærk- 
ninger 홢 og det forekommer mig ganske 
berettigede 홢 om den Dyrtid, som Befolk- 
ningen lider under, men som enhver ved, 
savner vi en Lovgivning, der muliggør 
Indskriden overfor urimelige Priser og 
urimelig Avance. Jeg har gentagne Gange 
ladet foretage Bedømmelse af Priser, men 
vi har ikke megen Glæde deraf, thi o in de, 
Resultater, vi kommer til, kan man sige, 
at de gælder egentlig ingenting, thi. Mini- 
steriet har ingen som helst Hjemmel til 
at kræve autentiske Oplysninger om Ind- 
købspriser, om Produktionsomkostninger, 
om alle de Forhold, som det er nødvendigt 
at kunne bedømme, naar man skal bedømme, 
om en Avance er rimelig eller urimelig. 
Der er selvfølgelig gjort forskellige Forarbej- 
der til en ogsaa efter min Mening paakrævet 
Lovgivning om dette Forhold. Men i øvrigt 
har jo Sagen ogsaa sin Forbindelse med det 
Spørgsmaal, jeg allerede har gjort nogle 
Bemærkninger om, Valutaspørgsmaalet, og 
først naar vi kommer til en Fastlæggelse 
af dette Forhold og faar ordnet forskelligt 
af det, som hidtil ikke har ladet sig ordne, 
først da vil jeg antage, at Betingelserne 
for et effektivt Tilsyn og en Række effek- 
tive Foranstaltninger i øvrigt er til Stede 
og til Stede paa en saadan Maade, at det 
kan haabes, at der vil kunne blive Virk- 
ninger af Foranstaltningerne. De Henven- 
delser, der nu og da er sket til mig i  disse 
Maaneder, hvor Kornpriserne er steget saa 
fænomenalt og Brødpriserne som Følge 
deraf ogsaa har maattet stige, har jeg altid 
maattet møde med den Sandhed, at Mini- 
steriet selvfølgelig ikke har Mulighed for at 
hindre dette, saa længe der ikke er gennem- 
ført nogen Lovgivning, der berettiger dertil, 
men jeg haaber, at den høje Rigsdag, som 
altsaa ogsaa har Medlemmer, der nu har 
fundet Anledning til at ytre sig 홢 j eg ser, 
at  ogsaa fra den konservative Fløj har et 
enkelt Medlem talt om de høje Priser, som 
dette Ministerium havde lovet at modvirke 
'-'-, jeg haaber, at alle disse gode Kræfter 
vil forene sig med os, naar vi kommer med 
Forslag om at muliggøre en Kontrol og en 
Indskriden paa disse Omraader, hvor det 
er nødvendigt, at der sker noget. 

Jeg takker for de Bemærkninger, der 
er gjort om de tysk-danske Forhandlinger, 
og for den Anerkendelse, der laa i de frem- 
satte Udtalelser. Saa vidt det er mig be- 
kendt, er disse Forhandlingers første Afsnit 

tilendebragt og har givet en god Orientering; 
de har fjernet Misforstaaelser og har utvivl- 
somt bidraget til at bane Vej for For- 
staaelse paa disse Omraader, der er saa, 
vigtige baade for vor Befolkning og for 
Danskheden. 

Som alle ved 홢  og da der udtrykkelig 
er blevet gjort Bemærkninger derom, gen- 
tager jeg det - ,  var Konferencen udeluk- 
kende af oplysende Karakter, og al Tale 
om Mindretalstraktat er grebet ud af 
Luften. 

Jeg vil ogsaa gerne takke de ærede 
Medlemmer, som dels har deltaget i Folke- 
forbundets Møder og dels her i Salen har 
givet Oplysninger om disse Møder og de 
vigtige Forhandlingers Forløb. Det frem- 
gaar af de fremsatte Udtalelser, at der saa 
langt fra er Tale om, at Danmark befinder 
sig i en isoleret Stilling indenfor denne For- 
samling, saaledes som det ærede Medlem 
Hr. ; Pürschel syntes at befrygte. Det 
synes mig tværtimod klart, at den Politik,, 
i hvilken Danmark er saa stærkt interesseret, 
en Freds- og Voldgiftspolitik, marcherer 
særdeles godt i Øjeblikket indenfor Natio- 
nernes Forbund, og dette kan jo kun glæde 
mig og hele Ministeriet, og det burde kunne ' 
glæde alle Danske, thi hvis den Politik 
bliver den gældende, betegner det en be- 
tydningsfuld Omdannelse i det Verdens- 
samfund, hvori vi lever, og hvori vi har 
oplevet saa sørgelige Tider som Aarene 
1914홢18. Jeg hørte nok, at dét ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard ikke vilde billige, 
at Samfundet blev omformet. Han maa dog 
vist alligevel finde sig i, at den Politik, der 
tilsigter at demokratisere Samfundet, at 
rydde det, der spærrer for Sol og Luft, af 
Vejen, at forbedre Vilkaarene for dem, 
der har Trang til Forbedring, medfører 
Omdannelse, enten nu det ærede Medlem 
synes om det eller ikke. Det ærede Medlem 
har jo selv i svundne Tider deltaget i saa- 
dant Arbejde, og han bør roligt finde sig 
i, at andre nu fører Udviklingen videre, 
selv om det er paa Trods af hans og hans 
konservative Venners Villie. Tidens Strøm 
kan ikke standses, og Samfundets Om- 
formning vil være en Nødvendighed, hvis 
man da vil en sund og jævn og samfunds- 
gavnlig Udvikling, 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal til en Begyndelse gøre nogle Bemærk- 
ninger om Finanslovforslagets Opstillings- 
principper. De Forandringer, der er sket 
dér, er jo, som allerede nævnt adskillige 
Gange, at. der er indført 홢 et Forrentnings- 


